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Niniejszy dokument został opracowany przez Europejskie Forum
Obywatelskie (ECF). Składa się z dwóch części, które łącznie stanowią
manifest wyborczy ECF na 2024 rok. 

Pierwsza sekcja to przedmowa ECF "Aby zdobyć zaufanie ludzi,
musimy zbudować przyszłość inną niż przeszłość". Przedstawiono w
nim wyzwania przed którymi stawała Europa w ciągu ostatnich
pięciu lat. Siły antydemokratyczne starają się te trudności
wykorzystać i dlatego konieczne jest otworzenie nowych ścieżek
działania na przyszłość, a co najważniejsze słuchanie i odpowiadania
na potrzeby ludzi. Aby to było możliwe instytucje UE muszą uznać
społeczeństwo obywatelskie za kluczowego partnera w tych
wysiłkach.

Drugą częścią tego dokumentu jest manifest Społeczeństwo
obywatelskie dla UE stworzony wspólnie przez koalicję sieci UE, w
tym ECF. Manifest, poparty został przez ponad 180 organizacji
społeczeństwa obywatelskiego. Określa on nasze żądania dotyczące
tego, w jaki sposób instytucje UE mogą i powinny włączać w procesy
decyzyjne podmioty społeczeństwa obywatelskiego i promować ich
rolę. Narzędziami do osiągnięcia tego celu są: Strategia
społeczeństwa obywatelskiego i Umowa o dialogu obywatelskim. 





ABY ZDOBYĆ
ZAUFANIE LUDZI,
MUSIMY 
ZBUDOWAĆ
PRZYSZŁOŚĆ
LEPSZĄ 
OD PRZESZŁOŚCI

Europejskie Forum Obywatelskie

W ciągu ostatnich pięciu lat ludzie w Europie i na całym świecie stanęli w
obliczu szeregu kryzysów. Życie stało się trudniejsze, a wiele osób obawia
się o swoją przyszłość. Siły antydemokratyczne starają się wykorzystać te
obawy i podzielić nasze społeczeństwa. 

Może jednak być inaczej: 

Wsłuchując się w obawy ludzi i odpowiadając na ich potrzeby, nasi
przedstawiciele i przedstawicielki mogą zbudować lepszą przyszłość i
odzyskać społeczne zaufanie.

Pokój, sprawiedliwość oraz bezpieczeństwo ludzkie, społeczne i
środowiskowe powinny być podstawowymi zasadami i wartościami
przyświecającymi polityce Unii Europejskiej. Organizacje społeczeństwa
obywatelskiego każdego dnia dążą do osiągnięcia tych celów, działając
często ponad swoje możliwości, aby pomóc potrzebującym. Możemy
zbudować lepszą przyszłość, jeśli organizacje społeczeństwa
obywatelskiego staną się kluczowymi uczestniczkami tego procesu.
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Pandemia COVID-19 ujawniła nasze wzajemnie powiązane osobiste, zbiorowe

i systemowe słabości. 

Pokazała nam, że nierówności społeczne idą w parze z ludzkim cierpieniem,
kruchymi gospodarkami i źle funkcjonującymi demokracjami.

Poza katastrofą związaną z kryzysem zdrowia publicznego, pandemia rzuciła światło
na ograniczenia naszego globalnego systemu gospodarczego, który jest główną
przyczyną niszczenia środowiska i zmian klimatu, braku bezpieczeństwa
społecznego i erozji zaufania do demokracji. Powojenny europejski model ochrony
socjalnej i ochrony pracy oraz redystrybucji bogactwa prawie zanikł. Dominacja
finansów w rozwoju gospodarczym, w połączeniu z globalizacją gospodarczą,
stopniowo odbiera instytucjom państwowym uprawnienia do właściwego wdrażania
polityki społecznej i świadczenia usług na rzecz dobra wspólnego.

Kryzys  klimatyczny  stał  się głównym zagrożeniem dla naszych społeczeństw

często uderzającym przede wszystkim w t ych, którzy w niewielkim stopniu
przyczyniają się do globalnego ocieplenia, utraty bioróżnorodności czy
zanieczyszczenia środowiska. Zaniedbanie tej kwestii przez światowych polityków
przez tak wiele lat doprowadziło nas do tego niebezpiecznego punktu i bez
odważnych rozwiązań kryzys ten doprowadzi do katastrofy, z której nie będzie już
wyjścia.

Wojna,   okupacja   i   zbrodnie    wojenne   w   Ukrainie   i   Bliskim    Wschodzie,   

wraz z wieloma innymi długotrwałymi konfliktami zbrojnymi na całym
świecie, spowodowały ogromne zniszczenia i ludzkie cierpienie oraz
doprowadziły do przesiedleń ludności na dużą skalę. Obietnica UE, że będzie
istotnym aktorem na scenie światowej, działającym na rzecz sprawiedliwości i
pokoju, nie spełniła się. 

Tym bardziej niepokojące jest to, że wiele państw członkowskich koncentruje się na
budowaniu "twierdzy Europa", która w ich mniemaniu pozwoli im żyć bezpiecznie.

Kryzysy te nie zostały odpowiednio rozwiązane, podsycając atmosferę

strachu  i  niepokoju  zaostrzoną  w  ciągu   ostatnich   kilku   lat  przez  rosnące

koszty życia, a co za tym idzie nierówności. Ludzie borykający się z ubóstwem,
niepewnością, wykluczeniem i dyskryminacją, nabierają przekonania, że system
demokratyczny po prostu nie działa.
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MOŻE JEDNAK 
BYĆ INACZEJ.

Zaniedbywanie krzywd dużej części populacji toruje drogę siłom
antydemokratycznym do pogłębiania podziałów w naszych
społeczeństwach. Podobnie jak w innych mrocznych okresach historii,
proponują one podział społeczeństw ze względu na narodowość, pochodzenie
etniczne, religię, tożsamość płciową lub orientację seksualną, wraz z narracjami i
ofertami politycznymi, które sugerują, że niektórzy są bardziej uprawnieni niż inni
do korzystania z efektywnego dostępu do praw społecznych i ekonomicznych
oraz zbiorowej ochrony. Zmusza to ludzi do rywalizacji o prawa i godność, do
których, zgodnie z Powszechną Deklaracją Praw Człowieka, są uprawnieni.

Podejmując te wyzwania i działając od wewnątrz naszych instytucji, nasi

przedstawiciele   i     przedstawicielki       mogą      odbudować     zaufanie     do

 demokracji     i    sprawić,    że     przyszłość     będzie     lepsza   od   przeszłości

Oznacza to priorytetowe traktowanie polityki spójności wewnętrznej i odporności,
równości, swobód obywatelskich i uczestnictwa w kształtowaniu polityki
europejskiej i krajowej, zgodnie z art. 2, 3 i 11 Traktatów UE oraz Kartą praw
podstawowych.

Stawienie czoła tym wyzwaniom w Europie wymaga globalnych odpowiedzi
systemowych i nowego impulsu dla multilateralizmu i solidarności, w tym
emancypacji od spuścizny kolonialnej i uznania historycznej i obecnej
odpowiedzialności społecznej korporacji i bogatych krajów.

Pokój, sprawiedliwość, bezpieczeństwo ludzkie, społeczne i środowiskowe

powinny  być   podstawowymi   zasadami  i    wartościami   przyświecającymi

polityce      i        działaniom        Unii       Europejskiej w naszych granicach i poza
nimi. Stworzenie poczucia bezpieczeństwa oznacza zapewnienie powszechności i
nadrzędności skutecznego dostępu do praw i wolności (obywatelskich,
politycznych, humanitarnych, społecznych, gospodarczych, środowiskowych i
kulturowych), które mają fundamentalne znaczenie dla ludzkiego życia.
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Organizacje społeczeństwa obywatelskiego (CSO) są kluczowymi

podmiotami działającymi na rzecz osiągnięcia tych celów.

Każdego dnia, a zwłaszcza w czasach kryzysu, mobilizują swoje środki i
wiedzę, ponosząc ciężar niejednokrotnie przekraczający własne możliwości,
aby pomagać potrzebującym. Wszędzie znajdują się na pierwszej linii frontu,
aby nieść świadectwo wyzwań, z jakimi mierzą się ludzie, pracując nad
złagodzeniem tragicznych kosztów kryzysu lub nad załataniem dziur
pozostawionych przez politykę instytucjonalną (lub jej brak), szczególnie w
przypadku najsłabszych grup naszych społeczeństw.

Jednocześnie walczą o wypełnienie tych luk poprzez promowanie praw,
integracji społecznej i równości. Mobilizują ludzi do uczestnictwa w życiu
społecznym i demokratycznym. Pracują nad zachowaniem i powiększeniem
przestrzeni dla społeczeństwa obywatelskiego do wyrażania poglądów,
podejmowania działań i pociągania władz do odpowiedzialności, co jest
niezbędne dla prawdziwie demokratycznych, spójnych i odpornych
społeczeństw. Instytucje te, zgodnie ze swoim przeznaczeniem, coraz ściślej
współpracują ponad granicami, aby chronić wartości demokratyczne przed
destrukcyjną presją i regresywnymi siłami.

Chociaż ich rola i wpływ są oczywiste, nie zawsze są one uznawane.
Instytucje publiczne muszą uznać organizacje społeczeństwa
obywatelskiego za kluczowe w budowaniu lepszej przyszłości i
przywracaniu zaufania do demokracji.

Ich zdolność do swobodnego działania w czasie kryzysu i po jego
zakończeniu musi być chroniona i wzmacniana przez instytucje lokalne,
krajowe i europejskie. Ich wiedza i praktyki są potrzebne, aby Europa była
odporna i gotowa stawić czoła przyszłości.

Wraz z koalicją Społeczeństwo Obywatelskie dla UE, ECF wzywa instytucje
do sprostania wyzwaniom czasu oraz do uznania, wspierania i współpracy z
podmiotami obywatelskimi, których praca i wartości są poświęcone
budowaniu demokratycznych i odpornych społeczeństw!
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Więcej informacji o ECF!

Europejskie Forum Obywatelskie (ECF) to ogólnoeuropejska sieć ponad 100
stowarzyszeń i organizacji pozarządowych z 29 krajów Europy. Sieć
założona w 2005 roku przez nasze organizacje członkowskie od ponad
dwóch dekad pracuje, aby zapewnić ochronę przestrzeni obywatelskiej,
umożliwić partycypację obywatelską i budować dialog obywatelski na rzecz
równości, solidarności i demokracji w Europie.

O
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Finansowane przez Unię Europejską. Wyrażone poglądy i opinie są jednak wyłącznie poglądami autora (autorów) i
niekoniecznie odzwierciedlają poglądy Unii Europejskiej. Ani Unia Europejska, ani organ udzielający dotacji nie ponoszą za
nie odpowiedzialności.

http://www.civic-forum.eu/
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